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04
persone e 
comunità

La centralità delle persone 
è valore etico fondante del 
Gruppo L’Operosa, che vede 
fortemente accresciuto il suo 
organico: investe sulla stabilità 
occupazionale, sulla formazione 
e la crescita professionale dei 
collaboratori e sul loro benessere.

Ore di formazione

Formazione del personale

Stabilità occupazionale

DONNE

DI CUI 55,8% 
suil tema salute e sicurezza 

DI CUI 
67,9%

DI CUI dipendenti 

rispetto 
al 2022

+24,1%

a tempo 
indeterminato 

DI CUI 90,6% (rispetto al 2022)

dipendenti 3.812

Lavoratori 

Nuove assunzioni 

4.193
1.026

+ 36,8% 
90,9%

16.879

OBIETTIVI DI 
SVILUPPO SOSTENIBILE

3.040 
 persone interessate  




